
AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/38

Pozměňovací návrh 38
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1b. konstatuje, že existují další stejně 
opodstatněné alternativy tradičního 
ortodoxního federalismu, jako jsou 
návrhy, aby se Unie vrátila do Evropského 
společenství svrchovaných národů podle 
koncepce eurorealistů, která respektuje 
práva a demokratickou legitimitu 
členských států; žádá, aby se o těchto a 
mnohých dalších možnostech diskutovalo 
na konferenci a na jejích souvisejících 
veřejných schůzích rovnocenně a 
spravedlivě;

Or. en



AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/39

Pozměňovací návrh 39
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 1 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1c. domnívá, že konference by se měla 
nazývat „Konference o budoucnosti 
Evropské unie“ s cílem přesněji vyjádřit 
její účel;

Or. en



AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/40

Pozměňovací návrh 40
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je přesvědčen o tom, že konference 
skýtá příležitost zjistit, co dělá EU dobře a 
jak musí zlepšit nová opatření, aby se 
zvýšila její schopnost jednat a aby byla 
demokratičtější; domnívá se, že by měla 
usilovat o přijetí přístupu zdola a přímo 
zapojit občany do smysluplného dialogu, a 
je toho názoru, že v dlouhodobém výhledu 
by měl být vytvořen stálý mechanismus 
komunikace s občany v otázkách týkajících 
se budoucnosti Evropy;

2. domnívá se, že konference by měla 
být příležitostí k přezkumu struktur a 
programů EU, aniž by byl předjímán jeho 
výsledek; zdůrazňuje, že toho lze 
dosáhnout pouze tehdy, budou-li 
předpoklady, že účelem konference je 
zaměřit se na „nová opatření„ či „zvýšení 
kapacity“, zamítnuty; vyjadřuje politování 
nad tím, že jak se zdá, někteří se 
domnívají, že jediným účelem konference 
je pokročit v jejich programu, který 
spočívá v centralizovanější a 
integrovanější Evropské unii; domnívá se, 
že by měla usilovat o přijetí přístupu zdola 
a přímo zapojit občany do smysluplného 
dialogu, a je toho názoru, že v 
dlouhodobém výhledu by měl být vytvořen 
stálý mechanismus komunikace s občany v 
otázkách týkajících se budoucnosti Evropy;

Or. en



AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/41

Pozměňovací návrh 41
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. vyzývá k nezávislému přezkumu 
acquis communautaire ještě před 
konáním konference, zahrnujícímu 
důkladnou kontrolu ESVČ a analýzu 
nákladů a přínosů programů a agentur 
EU;

Or. en



AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/42

Pozměňovací návrh 42
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzdvihuje, že proces konference 
by měl být otevřený a transparentní a že by 
měl vůči občanům a zúčastněným stranám 
uplatňovat inkluzivní, participativní a 
dobře vyvážený přístup; zdůrazňuje, že 
zapojení občanů, organizované občanské 
společnosti a řady zainteresovaných 
subjektů na evropské, regionální a místní 
úrovni by mělo představovat klíčový prvek 
tohoto originálního a inovativního postupu;

5. vyzdvihuje, že proces konference 
by měl být otevřený a transparentní a že by 
měl vůči občanům a zúčastněným stranám 
uplatňovat inkluzivní, participativní a 
dobře vyvážený přístup; zdůrazňuje, že 
zapojení občanů by mělo představovat 
klíčový prvek tohoto originálního a 
inovativního postupu;

Or. en



AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/43

Pozměňovací návrh 43
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. navrhuje, aby konference byla 
procesem, který bude spravovat řada 
subjektů s definovanými / ad hoc 
povinnostmi, včetně institucionálních 
subjektů a přímého zapojení občanů;

6. navrhuje, aby konference byla 
procesem, který bude spravován 
prostřednictvím svých plenárních 
zasedání a řídícího výboru;

Or. en



AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/44

Pozměňovací návrh 44
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. navrhuje, aby plénum konference 
umožnilo fungování otevřeného fóra pro 
diskuse mezi jednotlivými účastníky, aniž 
by byl předem stanovován určitý výsledek 
a působnost omezována na předem 
definované oblasti politiky nebo metody 
integrace, přičemž by fórum mělo pracovat 
s příspěvky z Agor občanů; navrhuje, aby 
nanejvýš byly předem určeny jen některé 
politické priority, jako např.:
– evropské hodnoty, základní práva a 

svobody,
– demokratické a institucionální 

aspekty EU,
– environmentální výzvy a klimatická 

krize,
– sociální spravedlnost a rovnost,
– ekonomické otázky a otázky týkající 

se zaměstnanosti včetně zdanění,
– digitální transformace,
– bezpečnost a úloha EU ve světě;

podtrhuje, že tento seznam politik by mohl 
konferenci posloužit jako vodítko, ale že 
není úplný; navrhuje, že při přípravě 
programu a debat v rámci procesu 
konference by mohly pomoci zvláštní 
průzkumy Eurobarometru;

7. navrhuje, aby plénum konference 
umožnilo fungování otevřeného fóra pro 
diskuse mezi jednotlivými účastníky, aniž 
by byl předem stanovován určitý výsledek 
a působnost omezována na předem 
definované oblasti politiky nebo metody 
integrace, přičemž by fórum mělo pracovat 
s příspěvky z Agor občanů;

Or. en



AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/45

Pozměňovací návrh 45
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. domnívá se, že konference by 
mohla zhodnotit iniciativy použité před 
evropskými volbami v roce 2019; je toho 
názoru, že aby bylo možné se dostatečně 
včas připravit na příští evropské volby v 
roce 2024, měla by být během konference 
vzata v úvahu práce na otázkách, jako je 
systém vedoucích kandidátů a nadnárodní 
kandidátní listiny, s ohledem na stávající 
lhůty a s využitím všech dostupných 
interinstitucionálních, politických a 
legislativních nástrojů;

8. vyjadřuje politování nad tím, že se 
někteří domnívají, že hlavním cílem 
konference je podpořit návrh systému 
vedoucích kandidátů a nadnárodních 
kandidátních listin; domnívá se, že taková 
agenda je v rozporu s myšlenkou, že 
konference „ by měla být otevřeným 
fórem pro diskuse [...]  bez předem 
stanoveného výsledku“;

Or. en



AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/46

Pozměňovací návrh 46
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. navrhuje, aby konference sestávala 
z řady subjektů s rozdílnými 
pravomocemi, jako by byly např.: plénum 
konference, Agory mládeže, řídicí výbor a 
výkonná koordinační rada; požaduje, aby 
všechny orgány konference na všech 
úrovních byly genderově vyvážené;

9. navrhuje, aby konference byla 
složena převážně z poslanců 
vnitrostátních parlamentních orgánů 
členských států; navrhuje, aby plenární 
zasedání konference určilo svůj program 
veřejných diskusí a konzultací na základě 
návrhu řídícího výboru konference;

Or. en



AM\1196415CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/47

Pozměňovací návrh 47
Zdzisław Krasnodębski
za skupinu ECR

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. navrhuje, že během procesu 
konference by se mělo uskutečnit několik 
tematických Agor občanů odrážejících 
politické priority a že tyto agory by mělo 
tvořit nejvýše 200–300 občanů s 
minimálně třemi zástupci za každý členský 
stát, přičemž jednotlivé počty by se 
vypočítaly v souladu se zásadou sestupné 
proporcionality; zdůrazňuje, že by se tyto 
agory měly konat na různých místech v 
celé Unii a že musí být reprezentativní 
(pokud jde o zeměpisné zastoupení, 
pohlaví, věk, socioekonomické poměry 
nebo dosažené vzdělání);

10. navrhuje, aby byla občanská fóra 
organizována parlamentními institucemi v 
členských státech;

Or. en


